
Informace pro okrskové volební komise 

Dle § 17 odst. 2) zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí, a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, může každá volební strana (§ 20 odst. 1), jejíž kandidátní 

listina byla zaregistrována pro volby do zastupitelstva obce, delegovat nejpozději do 30 dnů 

přede dnem voleb jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise v každém 

volebním okrsku, ve kterém se do příslušného zastupitelstva volí. Není-li takto dosaženo 

nejnižšího stanoveného počtu členů okrskové volební komise podle § 15 odst. 1 písm. d), 

jmenuje členy na neobsazená místa starosta. V případě, kdy počet členů okrskové volební 

komise poklesne pod stanovený počet v průběhu voleb do zastupitelstva obce a nejsou-li 

náhradníci z týchž volebních stran, jejichž zástupcům zaniklo členství, jmenuje starosta na 

neobsazená místa další členy komise. 

Výše uvedené platí i pro volby do Senátu Parlamentu ČR dle zák. č. 247/1995 Sb, §14e, odst. 3. 

KDO SE MŮŽE STÁT ČLENEM OVK: 

Státní občan České republiky, který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let (slib se 

skládá na 1. zasedání OVK), u něhož nenastala překážka k výkonu volebního práva a který 

není kandidátem pro volby do zastupitelstva obce (Parlamentu ČR), pro které je okrsková 

volební komise vytvořena. 

Také cizinci dle § 17 odst. 1 zák. č. 491/2001 Sb. 

TERMÍN 1. ZASEDÁNÍ OVK:  

Středu 31. 8. 2022 v 16:00 hod. v budově Obecního úřadu Trojanovice, č. p. 210.   

Vzhledem k důležitosti účasti na 1. zasedání doporučujeme uvést e-mailovou adresu (pro 

operativní zaslání pozvánky na 1. zasedání OVK elektronicky, ihned po sestavení komisí).  

Oznámení o svolání 1. zasedání OVK (pozvánka) se mimo jiné zveřejňuje na úřední desce 

obecního úřadu a pokládá se za doručené dnem vyvěšení. 

Povinností člena OVK je zúčastnit se 1. zasedání OVK. 

Osoby zajišťující činnost volebních orgánů jsou povinny zachovávat mlčenlivost 

o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním úkolů volebního orgánu podle tohoto zákona 

dozvěděly o oprávněných voličích. 

Termín instruktáže ČSÚ pro zapisovatelky, předsedy a místopředsedy okrskových volebních 

komisí pro volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR: 

 

středa 7. 9. 2022 v 9,00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřadu ve 

Frenštátě p. R. Účast na instruktáži je povinná.  

 

Kontaktní osoba pro volby: 

Bc. Miroslava Kostelníková,  evidence@trojanovice.cz, tel.: 556 835 023. 

mailto:evidence@trojanovice.cz

